
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 843

Data 25/05/2023

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DI RAMO D’AZIENDA DALLA
SOCIETA' EOS SRL ALLA SOCIETA’ MENARINI DIAGNOSTICS SRL, CON
RIFERIMENTO ALLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA VOLTA ALLA
CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI SISTEMI PER LA
RACCOLTA DI CAMPIONI BIOLOGICI MEDICO LEGALI IN CATENA DI CUSTODIA,
CONTRADDISTINTA DAL CIG 82530486A8.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DI RAMO D’AZIENDA DALLA
SOCIETA' EOS SRL ALLA SOCIETA’ MENARINI DIAGNOSTICS SRL, CON
RIFERIMENTO ALLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA VOLTA ALLA
CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI SISTEMI PER
LA RACCOLTA DI CAMPIONI BIOLOGICI MEDICO LEGALI IN CATENA DI
CUSTODIA, CONTRADDISTINTA DAL CIG 82530486A8.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”
Premesso che:

 Con determinazione dirigenziale n.117/2020 è stata indetta una procedura ad evidenza

pubblica, sotto soglia comunitaria, volta alla conclusione di un accordo quadro, ai sensi

dell’art. 54, comma 3, del D.Lgs. n.50/2016, perla fornitura di sistemi di raccolta di

campioni biologici medico legali in catena di custodia, suddivisi in sei gruppi aggiudicabili

separatamente.

 Con deliberazione del direttore generale n. 702/2023 la suddetta procedura di gara sotto

soglia comunitaria è stata aggiudicata alla Ditta EOS srl di Cervarese Santa Croce (PD).

Considerato che:

 Con comunicazione a mezzo mail dell’8 maggio 2023, la Ditta Menarini Diagnostics srl di

Bagno a Ripoli (FI) ha comunicato che, nelle more dell’espletamento della procedura di gara

di cui sopra, con atto notarile di cessione di ramo d’azienda – repertorio n. 89394//3091 del

21 gennaio 2021 (che si allega al presente provvedimento) – la Società EOS srl con sede in

Cervarese Santa Croce (PD), (C.F. e P.IVA 04246700282) ha conferito, con efficacia dalla

data del primo marzo 2021, a Menarini Diagnostics srl con sede a Bagno a Ripoli (FI)

(società conferitaria) (C.F. e P.IVA 05688870483) il proprio ramo di azienda inerente la

“la distribuzione e la commercializzazione di strumenti e materiali di consumo nei

settori della preanalitica e del PCOT, che comprende i prodotti oggetto della procedura di

gara in parola, contraddistinta dal CIG 82530486A8, aggiudicata alla Società EOS srl con

sede in Cervarese Santa Croce (PD),

 la Società EOS srl (società conferente) risulta, pertanto, aggiudicataria, in relazione alla

suddetta cessione dello specifico ramo di azienda, della procedura ad evidenza pubblica,

sotto soglia comunitaria, volta alla conclusione di un accordo quadro, ai sensi dell’art. 54,

comma 3, del D.Lgs. n.50/2016, perla fornitura di sistemi di raccolta di campioni biologici

medico legali in catena di custodia, suddivisi in sei gruppi aggiudicabili separatamente.

 La cessione del ramo d’azienda della società che ha partecipato ad una gara di appalto ad

un’altra società comporta una successione a titolo universale nei rapporti giuridici attivi e

passivi relativi esclusivamente allo specifico settore ceduto, anteriori alla cessione, che



proseguono senza soluzione di continuità nella loro totalità.

Evidenziato che:

la UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi sta ponendo in essere i controlli volti ad

accertare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i. da parte della

Ditta Menarini Diagnostics srl di Bagno a Ripoli (FI), acquisendo in via definitiva la

documentazione (che verrà conservata agli atti dell’ufficio) necessaria a dimostrare il possesso

dei requisiti soggettivi sia di natura generale che di ordine speciale.

Visto l’art. 106, comma 1, lettera d), n. 2, del d.lgs. n. 50 del 2016.

“Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza”.

Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda

D E L I B E R A
Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1) Di prendere atto della cessione del ramo d’azienda da parte della società conferente EOS
srl con sede in Cervarese Santa Croce (PD), alla società conferitaria Menarini
Diagnostics srl con sede a Bagno a Ripoli (FI) e di autorizzare, con decorrenza
immediata, il conseguente subentro, alle medesime condizioni, nel contratto di appalto che
sarà stipulato a seguito dell’adozione della deliberazione di aggiudicazione della procedura
di gara in oggetto, contraddistinta dal seguente CIG: 82530486A8.

2) Di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non deriva alcun costo per la
ASL di Pescara.

3) Di trasmettere il presente provvedimento alla U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e
Servizi e alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica Finanziaria.

4) Di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno
approvato con deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo.

5) Di disporre che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo
Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs.
n.33/2013 e s.m.i.































Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n.

Anno

Il Direttore

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 843 del 25/05/2023 ad oggetto:

PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DI RAMO D’AZIENDA DALLA SOCIETA' EOS SRL ALLA SOCIETA’
MENARINI DIAGNOSTICS SRL, CON RIFERIMENTO ALLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA
VOLTA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI SISTEMI PER LA
RACCOLTA DI CAMPIONI BIOLOGICI MEDICO LEGALI IN CATENA DI CUSTODIA, CONTRADDISTINTA
DAL CIG 82530486A8.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 26/5/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


